

**Protokół Nr V/2011**  
**z V zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino**  
**z dnia 30 marca 2011r.**

Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali narad Urzędu Gminy w Lubominie.

Początek obrad o godz. 10.00 – zakończenie 14.00.

Przewodniczący Rady – p. Paweł Miąsko otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do nin. protokołu.

Przewodniczący Rady przypomniał, że porządek dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok
4. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2012 rok
5. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich na terenie Gminy Lubomino
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego pt. „Osiągnijmy cel razem”
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Aktywności lokalnej na 2011r. „Osiągnijmy Cel Razem”
8. Wnioski i zapytania radnych, sprawy różne
9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
10. Zamknięcie obrad

Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród obecnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad.

p.W.Balul – wnioskował o wykreślenie z porządku obrad punktu 4 i powrót do tego tematu po odbyciu wyborów na sołtysów i rad sołeckich

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego W.Balula o skreślenie z porządku obrad pkt. 4

Wniosek został odrzucony przy 3 głosach „za” oraz 9 głosach „przeciw”.

## Ad.2. Informacja o działalności Wójta między sesjami

Wójt – p.A.Mazur – przedłożył Radzie informację dotyczącą swojej działalności w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik Nr 4 do nin. protokołu.

W związku z ogłoszeniem przez Zarząd Województwa Warmińsko – Mazurskiego naboru uzupełniającego do konkursu „Aktywna Wieś Warmii , Mazur i Powiśla „- Mała infrastruktura wiejska p.Wójt przedstawił wniosek sołectwa Wapnik w sprawie uczestnictwa w konkursie. Sołectwo zaproponowało wykonanie wiaty /sceny/ na placu wiejskim. Uczestnictwo w konkursie jest uwarunkowane wniesieniem przez gminę finansowego wkładu własnego , który został oszacowany na kwotę 3.600 zł. W związku z powyższym zapytał czy Rada zaopiniuje ten wniosek pozytywnie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie propozycję sołectwa i przekazania w/w kwoty na realizację przedsięwzięcia.

Propozycję przegłosowano przy 11 głosach „za” oraz 1 „wstrzymującym”.

p.Wójt – przedstawił wniosek Komisariatu Policji w Ornece o przeznaczenie z kwoty 6000 zł przewidzianych w budżecie gm. Lubomino na 2011 rok z przeznaczeniem na służby ponadnormatywne, kwoty 1.920 zł na bieżące naprawy radiowozu oznakowanego Kia Sorento będącego w dyspozycji Komisariatu Policji w Ornece

Jednogłośnie przychyłono się do w/w propozycji.

W związku z przedstawioną informacją zgłoszono następujące zapytania do punktów :

p.P.W.Balul – zapytał jakie wnioski Komisja Rolnictwa wysunęła po objeździe dróg na terenie gminy

p.J.Sikora – Przewodniczący Komisji Rolnictwa przedstawił protokół Komisji z objazdu dróg

p.P.Trojan – myślałem, że protokół będzie bardziej rzetelny, że będą sprecyzowane wnioski i że będą wyliczenia finansowe

p.Wójt – poinformował, że pracownik zajmujący się drogami będzie właśnie to przygotowywał

p.W.Balul – zapytał, czy na drogach wojewódzkich też był robiony przegląd

p.Wójt – poinformował, że wystosowaliśmy pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie o przeprowadzenie przeglądu gwarancyjnego

p.P.Trojan – zapytał kto naprawia drogę przebiegającą koło p. L.Ossowskiego w Bieniewie

p.Wójt – nawierzchnię na tej drodze uzupełniają pracownicy Urzędu Gminy

p.D.Małkuszewska – zapytała ile dostaliśmy pieniędzy z Powiatu na remont dróg

- p.Wójt – poinformował, że z Powiatu dostaliśmy 88.300 zł na remont dróg gruntowych
- p.A.Skrętkowska – sołtys wsi Różyn – zapytała czy będzie zrobiony ciąg dróg w centrum wsi Różyn
- p.Wójt – poinformował, że odcinek ten zostanie uzupełniony kruszywem
- p.M.Witkowski – poinformował, że zgłaszał już wniosek do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie drogi Miłakowo - Dobre Miasto, k. Ełdyt W. nadal jest niebezpieczne załamane na drodze
- p.M.Trusiewicz – dzielnicowy - poinformował, że ponowię wniosek w tej sprawie
- p.P.Trojan – zapytał czy p.Wójt prowadził negocjacje nt. kwoty przeznaczonej na remonty dróg gruntowych, ponieważ kwota ta jest taka sama jak w ubiegłym roku, powinna być chyba zwiększona
- p.W.Michańczyk – stwierdził, że nie zwiększyły się koszty na tyle, aby ta kwota miała być zwiększona
- p.P.Trojan - zapytał, czy została rozliczona już Spartakiada Sportowa Sołectw i jaka to kwota  
 - kto brał udział /ilu uczestników/ w wyjeździe do Reszla na Igrzyska Wsi – i jaki to koszt  
 - sprawa ustalenia stawek czynszu za najem lokali mieszkalnych – 1.93 zł czy to maksymalna stawka
- p.Wójt – poinformował, że czynsze regulowane są ustawą, przyjęte zostały przez Radę uchwałą i o wskaźnik rewaloryzacji można je zwiększyć  
 - organizacja Spartakiady Sołectw – to było zadania UKS Stowarzyszenia TROPS w Lubominie – mają czas na rozliczenie zadania do końca stycznia przyszłego roku  
 - organizatorem wyjazdu na Zimowe Igrzyska Wsi do Reszla było Gminne Zrzeszenie LZS w Lubominie, na 15 uczestników gm. Lubomino zajęła 7 miejsc, udział brało ok. 30 uczestników
- p.W.Balul - zapytał czy czynsz równoważy się z kosztami jakie ponosimy na utrzymanie mieszkań komunalnych ?
- p.Wójt – odpowiadając poinformował, że koszty oczywiście się nie zwracają, dlatego też trzeba je sprywatyzować
- p.W.Michańczyk – poinformował, że oprócz czynszu są również inne opłaty /ogrzewanie, ścieki, woda, energia/
- p.W.Balul – stwierdził, że jeśli sprzedamy mieszkania nie będziemy mieli atutu, aby ściągnąć lekarza jeśli będzie taka potrzeba

### **Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok**

Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła p. Skarbnik.

p.P.Trojan – stwierdził, że kiedy powstawał Środowiskowy Dom Samopomocy w Wolnicy nie miało być dofinansowania z budżetu gminy, 3 tys. zł to nie dużo, szkoda, że nie ma p.Kierownik, wytłumaczyłaby na czym ma polegać opracowanie koncepcji rozbudowy

p.Wójt – poinformował, że trzeba patrzeć na to z innej strony, ponieważ otrzymaliśmy na wyremontowanie budynku ok. 300 tys. zł oraz 100 tys. zł na wyposażenie

p.B.Boguszewicz – skoro chcemy rozbudowywać ośrodek zapytała czy wiadomo już na pewno, że będzie pełna obsada

p.W.Balul – stwierdził, że jeżeli rozbudujemy ośrodek i będzie mogło przebywać tam 50 osób to znowu będzie problem z dowiezieniem ludzi

p.E.Stachura-Możejko – jeśli będzie dobra oferta , dobre warunki to i chętni będą

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 12 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 r.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 r. stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu.

### **Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie Gminy na 2012 rok**

Przewodniczący Rady – odczytał projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie Gminy na 2012r.

p.P.Trojan – zapytał czy mamy prawo co dwa tygodnie podejmować taką samą uchwałę

p.Radca – poinformowała, że jest to wniosek p.Wójta, do 31 marca Rada ma prawo podjąć taką uchwałę, uchylając poprzednią. Zapisy statutowe nie zawierają ograniczeń do obradowania ponownie nad tą samą uchwałą. P.Wójt miał prawo złożyć taki wniosek, a Przewodniczący zobowiązany był wprowadzić go do porządku obrad. P.Wójt ma pewnie istotne powody, aby do tej sprawy powrócić

p.W.Balul – zapytał czy najpierw nie trzeba uchylić uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie Gminy na 2012 r.

p.Radca – poinformowała, że nie, ponieważ w treści uchwały zawarty jest zapis mówiący o tym, że traci moc poprzednio podjęta uchwała. Jest to normalny tryb procedowania

p.Wójt – poinformował, że był na szkoleniu poświęconym dyscyplinie finansów publicznych i wieloletniej prognozie finansowej. Szykują się zmiany dot. budżetu – ma być wprowadzony limit deficytu budżetowego, co spowoduje, że nasze plany i zamierzenia mogą zostać drastycznie zweryfikowane. Dlatego też skoro jest ostatnia szansa na złożenie wniosku na dwie duże inwestycje, ostatnie z naszego planu, musimy ponownie zastanowić się czy nas stać na tworzenie funduszu sołectkiego. Już mamy nie zrównoważenie wydatków bieżących w stosunku do dochodów kwotą 236 tyś. zł. Czyli już widać, że musimy w tym roku znaleźć nadwyżkę 236 tyś. zł, żeby móc skonstruować budżet na tym samym poziomie w roku 2012 bez żadnych zwiększeń, bez żadnego wzrostu cen. Dlatego jeszcze raz prosił o zastanowienie się nad tym, czy stać nas na obciążenie budżetu kolejnym wydatkiem

p.P.Trojan – stwierdził, że należy zastanowić się nad kolejnością inwestycji, m.in. nad zakupem samochodu strażackiego, przecież w zeszłym roku kupiliśmy nowy samochód, dwa inne stoją w garażu

p.W.Balul - stwierdził, że to sołtysów należy zapytać czy chcą mieć pieniądze

p.Z.Naguszewski – popieram to, że każde sołectwo powinno mieć środki finansowe, ale z drugiej strony bardziej jest opłacalne skorzystanie z konkretnych, dużych inwestycji, niż z niewielkich pieniędzy z funduszu sołectkiego

p.W.Balul – zapytajmy sołtysów o ich zdanie

p.M.Piłat – sołtys Wilczkova - stwierdził, że nie ma co pytać wiadomo, że każdy będzie chciał mieć pieniądze

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 7 głosami „za”, 4 głosami „przeciw” oraz 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie Gminy na 2012 rok.

Uchwała w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie Gminy na 2012 stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu.

#### **Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołectkich na terenie Gminy Lubomino**

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Lubomino.

p.Wójt – poinformował, że zgodnie ze statutami sołectw wybory zarządza Rada Gminy, a zwołuje wójt w ciągu 6 miesięcy od dnia wyborów do rady gminy, określając miejsce,

dzień i godzinę zebrania wiejskiego

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu - jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich na terenie Gminy Lubomino.

Uchwała w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich na terenie Gminy Lubomino stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.

#### **Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego pt. „Osiągnijmy cel razem”**

p.M.Szturo – pracownik GOPS Lubomino przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego pt. „Osiągnijmy cel razem”. Poinformował, że w/w projekt zgodny jest z Gminną Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych w gm. Lubomino. Adresatami projektu są osoby długotrwale bezrobotne, korzystające z pomocy społecznej, zagrożone wykluczeniem społecznym

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu - jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego pt. „Osiągnijmy cel razem”.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego pt. „Osiągnijmy cel razem” stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.

#### **Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej na 2011r. „Osiągnijmy Cel Razem”**

p.M.Szturo - przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej na 2011r. „Osiągnijmy Cel Razem”. Poinformował, że Program Aktywności Lokalnej jest jednym z narzędzi koniecznych do wykonywania zadań wynikających z projektu systemowego w 2011 r. przez GOPS w Lubominie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu - jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej na 2011r. „Osiągnijmy Cel Razem”.

Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej na 2011r. „Osiągnijmy Cel Razem” stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.

## A.8. Wnioski i zapytania radnych

p.P.Trojan – zapytał p. Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Wolnicy na czym ma polegać rozbudowa ośrodka

p.Kierownik ŚDS – poinformowała, że Dom jest przeznaczony dla 25 podopiecznych i że istnieje możliwość pozyskania dofinansowania na standaryzację Domu i powiększenie go do 40 uczestników. Rozbudowa polegałaby na przede wszystkim na zlikwidowaniu barier architektonicznych. Chcielibyśmy zrobić dwie dodatkowe sale terapeutyczne. Środki na rozbudowę możemy otrzymać z Ministerstwa i będziemy właśnie składać wniosek w tej sprawie. Aby myśleć o rozbudowie najpierw potrzebne jest opracowanie koncepcji rozbudowy ŚDS

Przewodniczący Rady odczytał pismo z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego wraz z pismem p. Stanisława Sienkiewicza w sprawie wsparcia finansowego do budowy drogi gminnej Gronowo - Smolajny.

Następnie p. J.Sikora - Przewodniczący Komisji Rolnictwa – poinformował, że 23 marca 2011r. Komisja dokonała objazdu dróg gruntowych kategorii gminnej i powiatowej na terenie gm. Lubomino i stwierdziła, że droga Gronowo – Smolajny jest jedną z lepszych dróg na terenie naszej gminy.

p.P.Trojan – w związku z nieobecnością p.S.Sienkiewicza na sesji może powinniśmy przełożyć tę sprawę na następną sesję

p.Radca - należy zastanowić się, czy jest to wniosek w kierunku remontu drogi, czy też skarga w stosunku do pracowników UG

Przewodniczący poinformował, że obowiązuje nas termin do udzielenia odpowiedzi na w/w wniosek, dlatego też pismo to skierowałem do rozpatrzenia na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, a następnie do p.Wójta celem udzielenia odpowiedzi p. S.Sienkiewiczowi i Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu.

p.P.Trojan – przedstawił interpelacje dot. dalszego funkcjonowania stołówki przy Zespole Szkół w Lubominie

p.Wójt – poinformował, że nie było mowy o likwidacji stołówki, a jedynie o zmianie zasad jej funkcjonowania

p.E.Stachura-Możejko – stwierdziła, że jest za tym, aby stołówka istniała w takiej formie jak obecnie. Stołówka bardzo dobrze funkcjonuje, obiady są domowe, dzieci dostają dokładki. Nie wierzę, że tak będzie, gdy kuchnia i stołówka zostaną sprywatyzowane

p.P.Trojan – przypomniał, że na ostatniej sesji poruszany był temat likwidacji kasy w UG oraz sprzedaży mieszkań mieszczących się w Ośrodku Zdrowia. Mieliśmy zrobić rozeznanie wśród mieszkańców, popytać jaka jest ich opinia w tym temacie.

Mieszkańcy są przeciwni likwidacji kasy oraz sprzedaży mieszkań. Mieszkania powinny pozostać do dyspozycji fachowców – lekarzy

Obrady opuściła radna p.Elżbieta Stachura-Możejko.

p.I.Gołębiewski – pracownik UG – przedstawił kalkulację zakupu koparko-ładowarki

p.W.Balul – złożył interpelację dot. głosowania nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta

p.P.Trojan - proponował, aby następna sesja RG odbyła się w godzinach popołudniowych

#### **Ad.9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji**

Protokół z ostatniej sesji przyjęto przy 7 głosach „za”, 2 „przeciw” i 2 „wstrzymujących”.

#### **Ad.10. Zamknięcie obrad**

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia V zwyczajnej sesji Rady Gminy.

Protokolant:  
Elwira Łucka

Przewodniczący Rady Gminy

Paweł Miąsko